Q¢&tobris.

Rrg XLYV.
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, Bl Vo o naa LR
Q@lama_ Fuuiationis Monaflevii Novo - Montani Ordinis Ciflysic-
e j?f;m in Styria thpﬁfi?;’i, correctum Juxta Autographim,

1327, ‘ et
n nomine Domini Amen, - QttQI_DEI gratia Dux  Auflrie,
& Styrie Dominus Carnioliz , Marchiz ac portus Naonis

Univerfis Chrifti fidelibus tam prfentibus quam futuris in
perpetuum.  Licet generaliter. imago Hominis ad imaginem
omnium condita crea_&aris » prout {uz depofcit qualitas condi-
tionis fuo fit opifici ad reddendas gratias obligata; fpecialiter
tamen in fublimioribus conflituti , tanto fuat ei ampliori ob-
noxii famulatu , quanto potioribus beneficiis  ipfos f{ua fecit
providentia principari. ~ Cum igitur gratie a, DEO nobis
abundantius ‘collate defideremus exiftere non ingrati, proge-
nitorum noftrorum, ac Sereniffimi Domini Friderici Romano-
rum Regis Domini & fratris noftri kariflimi ; qui {pe Divine
remunerationis de fuo patrimonio , menafteria fundaverunt,
veftigiis inh®rentes, noftreque confiderationis intuitum , ad
Sacrz Religionis , Ordinis Ciftercienfis habitum , qui velut
luminare fplendidiffimum , inter alia Catholicz fidei Sydera
micantia luce rutilantiore preradiat, & {ereniore corufcatione
refulget , convertentes. Ad honorem gloriofz Virginis Ma- ‘
rie , Monafterium in novo Monte nuncupandum, perpetuo,
accedente nihilominus, prafati Domini Friderici Romanorum
Regis , ac llluftris Alberti Ducis Auftriz & Styriz , fratrum

noftro-
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noftrorum Kariflimorum , ac pré&:lam Elifabeth Conthoralis
noftre ; hzredumque noftroram beneplacito & confenfii, ob
noftrze , progenitorum & fratrum meftrorum ; ipforum |, “a¢
noftrorum haredum animarum falutem , & aterne {alvationis
premium , fratres Conventuales Monafterii San&le Crucis ,
ad exercendum in eodem nove plantationis monafterio Divi-
num obfequium evocavimus , manu poteftativa exfbruendum
decrevimus & fundandum.  Et ut fervens noftrz devotio~
nis “affeftus , quam ‘erga dictam fundationem noftram ?io
Zelo gerimus, Monafterio noftro ad perpetuum exuberet, iplum
Monafterium cum Fratribus ibidem congregatis , feu congre-
- gandis , terris ; obventionibus , & Juribus fubfequentibus vo-
lumus ampliare : donantes primo_gisdem in novo Monte ad
orientem , per plagam meridioﬁa*em montem , qui dicitur
Pernthall, feu Hohenwarth ufque ad montem Hauzenberg ,
& ab eodem monte furfum ad occidentem omnes alpes, & -
{ylvas ufque ad alpes diftas Lan, prout aqua pluvialis defcen-
dendo ex parte Clauftri , ad aquam diftam Murtzze dicitdr
demonftrare.  Et abinde per plagam Septentrionalem duas
valles diftas Chrumpen, cum omnibus bonis & Juribus, no-
bis'y & fratribus noftris in eisdem pertinentibus , per ipfos
ipforumque fequaces perpetuo poffidendas. ~ Infuper dona-
mus Fratribus praditis, in antiquo Monte, bona, poffefliones,
Jura, & proprigtates fingulas, ibidem nobis , & fratribus no-
firis pertinentes , nemoribus in Monte prafato fitis, que ad
ufum
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ufum communem laberantium., more folito, pertinere volumus,
duntaxat exceptis. . Praterea tradimus fratribus pranotatis
aquam & vallem dictas Redifen, ufque ad Gefchaid cum omni-
bus vallibus easdem attingentibus, juribus, proprietatibus, urbario,
ac utilitatibus quibuscunque , nemoribus ut praferibitur exce-
p'tis', ommnes etiam pifcationes & judicia nobis & fratribus no-
ftris, in prefatis metis, & terminis competentes, ac pertinen-
tes cum pleno jure concedimus fratribus prenotatis. = Statui-
mus etiam, quod per Abbatem, feu Fratres di&ti Monafterii
noftri , laborantibus in aqua Murzze , cum lignis & ftruibus
nullum inferant obftaculum , vel gravamen. Hac infuper
pradictos Abbatem & Conventum gaudere volumus gratia |
ne quis Judicum Provinci*um, feu alter Judex quiscunque
de bonis Ecclefiz, ac de hominibus feu Colonis propriis &
cenfualibus judicia fibi vendicet, vel ipfos ad ftandum judi-
cio feculari, pro caufa quacunque, preter mortis caufam coms-
pellere fen vocare valeat, ullo modo.  Volumus enim , ut
tam ipfius Ecclefie pradia habita & habenda, quam = etiam
emnes caufz, que emerferint in eisdem, ab omni JurisdiCto-
ne cujuscunque Judicis, tam integre {int exempta, ut de illis
foli Abbati ejusque officialibus liceat cognofcere, & de cogni-
tis definire.  Et fi apparentia latrocinii , five furti 5 viel jexi-
minis, quod Mort dicitur, vel aliud quodcunque. genus. ma-
leficii, quod mortem exigit malefattoris, in homine Ecclefiz
fuerit deprehenfum, quia hujus judicii executionem, Ordo Ec-
cle-
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clefiafticus fibi non vendicat, nec adfcribit, omni poﬁéfﬁone
rei tam mobili quam immobili Ecclefiz adjudicata | perfona
fola & cingulotena (fic: loco cingulotenus) per eum, qui in de-
fenfione Ecclefiz vices noftras {ibi pro tempore gerit commiffas,
ad judicium fanguinis offeratur, omni tamen culpa, qu® pecu-
niarias compofitiones admittit, Ecclefie concefla) nibilominus
& indulta.  Volumus etiam in deducendo vino, feu annona fua,
ac omnibus d;)mui fue neceflariis, nomine telonii five muta,
in aquis vel in terris, quocunque tempore anni, nulla unquam
penfio ab eis requiratur. Infuper donamus Abbati & fratribus
fepe diftis unum Jus Caftrenfe apud Halftatt quod vulgariter
Purchlechen dicitur, a relita quondam Schiichlerii de Hallftatt
per nos exolutum, cum omni jure & utilitate, fine fervitio de
eodem fieri confveto, habendum & poflidendum liberaliter &
quiete. Deputamus etiam eisdem annis fingulis ad Officiales
noftros in Halftatt , unam libram carratorum falis majoris Ie-
gaminis ad monafterium fuum, fine omni muta deducendum,
Et ut hzc noftra fundatio, .donatio, & libertatum conceflio, a
nobis, fratribus noftris, ac noftris fuccefloribus rata & inviola-
bilis permaneat, prafentes litteras {cribi, ac noftro & pradifto-
rum fratrum noftrorum, quos ad confirmationem pradiétorum
petivimus , figillis duximus roborandas. Nos Fridericus DEI
gratia Romanorum Rex femper Auguftus, & nos, Albertus
eadem gratia Dux Auftriz & Styriz, profitemur praefentibus,
& defiderantes pium & f{alubre propofitum illuftris Ottonis Du-
| S s : cis
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cis Auftrie & Styriee fratris noftri cariffimi, in nova Monafterii
fui plantatione, quod non folum primis fundatoribus, verum
etiam .illud falyum fervantibus & confirmantibus, falutis pro-
ficit ad augmentum , ex animo finceriflimo promovere, ipfam
fundationem, donationem, libertatum & jurium conceflionem ,,
pfout in his & aliis per fratrem noftrum Ottonem Ducem , ei-
dem monafterio datis litteris, expreflius exprimitur , approba-
mus, ratificamus , & prafentis {cripti patrocinio confirmamus,
ac figillorum noftrorum munimine roboramus. Nulli ergo oni-
nino hominum liceat, hanc noftre donationis, conceflionis, ampli-
ficationis & confirmationis paginaminfringere, vel ei aufu temera-
rio contraire, & {i quis attemptare prefumplerit, preter penam
graviflimam a nobis, noftrisque fuccefforibus eidem inferendam,
~indignationem noftram fe noverit incurriffe. ~ Datum in Chrem-
{a, Idibus Augufti, Anno Domini millefimo trecentefimo vige-
fimo {eptimo. Regni vero noftri, Friderici.Romanorum Regis
anno tertio decimo. :
XLVIL